
 

Z A P I S N I K 

Sa XLIV elektronske sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 28-29.04.2020. godine   

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Žarko Pavićević, Siniša Stamatović, 

Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić Vukićević, Oleg Obradović, David Kaljaj, Milenko 

Mosurović, Jela Šušić, Vladimir Jaćimović, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Srdjan 

Kadić,Vladimir Božović, Savo Tomović, Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, 

Nevena Mijajlović, Božidar Popović, Marijan Marković, Goran Popivoda, Slobodan 

Jovanović, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Jovan Mirković, Borko Vujičić, 

Gordana Laštovička Medin, Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara 

Šćepanović, Gordana Jovanović, Danko Obradović, Drago Marić, Emilija Nenezić, 

Vladimir Pešić, Andrej Perović, Marijana Krivokapić, Slađana Krivokapić, Svetlana 

Perović, Jelena Rakočević, Danijela Stešević, Danka Caković, Danilo Mrdak, Anđelka 

Šćepanović, Slavica Vujović,  Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić,  Anton 

Đokaj,  Seid Kršić,  Šćepan Radević, Ivana Fatić, Dušan Stamatović Milena Šekularac, 

Aleksa Vujošević, Nikola Kadić, Andrija Drobnjak, Tatjana Sredanović, Vaso Peličić, 

Ognjen Šubarić, Kenan Preljević i Aleksandar Plamenac.  

Sjednici nijesu prisustvovali: Predrag Stanišić, Stevan Šćepanović, Goran Šuković,  

Nevenka Antović, Dragana Milošević i Nikola Cupara.  

Kvorum postoji. 

Predlog dnevnog reda je usvojen jednoglasno. 

 

DNEVNI RED 

1. Zapisnik sa XLIII sjednice vijeća   



2. Obrazovanje Izborne komisije po konkursu za izbor dekana PMF-a (Predlog Komisije: 
prof. dr Nataša Raičević, prof. dr Darko Mitrović, prof. dr Danilo Mrdak, doc. dr Srđan 
Kadić, student Šćepan Radović) 

3. Razmatranje izvještaja recenzenata po konkursu za izbor u akademsko zvanje   
4. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Tomislava Anđelića    
5. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Biljane Vujović   
6. Informacije    

 

Tačka 1.  

Zapisnik sa XLIII sjednice Vijeća usvojen je jednoglasno. 

Tačka 2 

Na osnovu člana 64, a u vezi sa članom 76 Statuta Univerziteta Crne Gore, u realizaciji Odluke Upravnog 

odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-110 od 30.03.2020. godine, kojom se pokreće postupak za izbor 

dekana, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na XLIV elektronskoj sjednici  od 28 I 29.04.2020. 

godine, donijelo je sljedeću 

O D L U K U 

O imenovanju izborne komisije 

I 

Imenuje se izborna komisija za sprovođenje postupka izbora dekana Prirodno-matematičkog fakulteta u 

Podgorici, za mandatni period 2020-2023. godine, iz reda članova Vijeća fakulteta, u sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr Darko Mitrović 

2. Prof. dr Nataša Raičević 

3. Doc. dr Srđan Kadić 

4. Prof. dr Danilo Mrdak I  

5. Šćepan Radović, student 

II 

Izborna komisija je dužna da poštuje rokove propisane Odlukom UO UCG broj 02-122 od 13.04.2020. 

godine kojom se utvrđuju rokovi za sprovođenje izbornih radnji za izbor dekana PMF-a i da tokom 

sprovođenja postupka primjenjuje odredbe Statuta Univerziteta Crne Gore, kojima se reguliše postupak i 

način izbora dekana organizacione jedinice UCG. 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Za Predlog Odluke glasao je 61  član Vijeća, dok je 1 bio protiv. 

 Odluka se dostavlja članovima izborne komisije. 



 

Tačka 3.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora u 

akademska zvanja, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, na XLIV elektronskoj sjednici 

održanoj 28-29.04.2020. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast :  Opšta grupa 

bioloških predmeta i oblast Ekologija na Prirodno-matematičkom fakultetu.  

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se doc. dr Anđelka Šćepanović izabere u akademsko zvanje  vanredni 

profesor za oblast Opšta grupa bioloških predmeta i oblast Ekologija na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore.   

Tačka 4. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila studiranja na 

postdiplomskim studijama  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  na  XLIV  elektronskoj sjednici 

održanoj  28-29.04.2020. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme “Gama spektrometrijsko 

određivanje radionuklida u vazduhu-metoda sa prevođenjem filtera za vazduh od staklenih 

vlakana u tečno stanje“ kandidata Tomislava Anđelića, diplomiranog fizičara   

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom „Gama spektrometrijsko određivanje 

radionuklida u vazduhu-metoda sa prevođenjem filtera za vazduh od staklenih vlakana u tečno stanje“ 

kandidata Tomislava Anđelića, diplomiranog fizičara, u sastavu: 

1.   Prof. dr Perko Vukotić, mentor; 
2.   Prof dr  Nataša Raičević, član i  
3.   Prof. dr Slobodan Jovanović, član. 
 



Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj Vijeću Fakulteta o 

magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni rezultati i zaključci o 

realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući izjašnjenja na primjedbe. 

 Tačka 5. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila studiranja na 

postdiplomskim studijama  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  na  XLIV  elektronskoj sjednici 

održanoj  28-29.04.2020. godine, donijelo je  

O D L U K U 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme “Predviđanje stope nekvalitetnih 

kredita primjenom ARIMA modela i Holt Vintersovog metoda "  kandidata Biljane Vujović. 

 

 Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom „Predviđanje stope nekvalitetnih 

kredita primjenom ARIMA modela i Holt Vintersovog metoda "  kandidata Biljane Vujović, u sastavu: 

1.   Prof. dr Siniša Stamatović član  
2.   Doc. dr Goran Popivoda, član i  
3.   Doc. dr Božidar Popović, mentor. 
 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj Vijeću Fakulteta o 

magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni rezultati i zaključci o 

realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući izjašnjenja na primjedbe. 

Tačka 6. 

U vezi tačke 6 nije bilo diskusije. 

 

ZAPISNIK SAČINILA       PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                          dekan, prof. dr Predrag Miranović  

 


